
國 立 臺 南 大 學 

110學年度學士班 學生收費標準           單位：元 
 

序號 學系別 學費 雜費 
學雜費
合  計 

電腦及網
路通訊使
用費 

 收費類別 住宿費 

1 教育學系 

15,440 6,400 21,840 400 比照文學院收費 

各齋宿舍費 

每一學期 

8,400元 

(含宿舍網路費
用，不含冷氣 

卡費用) 

寰宇齋依不
同房型，每一
學期 

10,000~39,000

元(含宿舍網
路費用，不含
冷氣卡費用) 
 
 
 
 
 
 
 

2 諮商與輔導學系 

3 幼兒教育學系 

4 國語文學系 

5 英語學系 

6 文化與自然資源學系  

7 特殊教育學系 

15,570 9,760 25,330 400 比照理學院收費 

8 體育學系 

9 音樂學系 

10 視覺藝術與設計學系 

11 戲劇創作與應用學系 

12 應用數學系 

13 材料科學系 

14 數位學習科技學系  

15 資訊工程學系  

16 電機工程學系 

17 生物科技學系 

18 綠色能源科技學系 

19 生態暨環境資源學系 

20 行政管理學系 

15,440 7,350 22,790 400 

依管理學院收費
（教育部105.6.1日
臺教高(一)字第 
1050074894號函同
意備查） 

21 經營與管理學系 

外籍
生及
陸生 

比照文學院收費之學系 32,891 12,800 45,691 400  

比照理學院收費之學系 33,663 19,520 53,183 400 

依管理學院收費之學系 32,891 13,200 46,091 400 

進修學士班 每一學分收費 1,200 400   

※說明： 

一、音樂學系全部學生需繳納(含修習音樂學系個別課之學生) 

1.個別指導費 13,210 元。 

2.鍵盤樂器材料維護費：650元。 

二、非音樂學系學生選修鍵盤樂者需繳納鍵盤樂器材料維護費：650元。 

三、大學部延畢生修習學分數在9學分(含9學分)以下者，除收取學分費外，另再依修習學分 

數加收等比例雜費；超過9學分者，則收取全額學雜費。 

四、每學分費收費標準(含延畢生)：理學院每學分 960元、文學院每學分 910元、管理學院 

940元。外國學生、大陸地區學生學士班(含延畢生)每學分收費標準為一般生學分費 1.5 

倍。理學院每學分 960元*1.5=1440元、文學院每學分 910元*1.5=1365 元、管理學院 

每學分 940元*1.5=1410 元。 



國 立 臺 南 大 學 

             110 學年度日間研究所學生收費標準  
               (適用 108學年度入學後學生)           單位：元 

序

號 

系所別 學分
費(每
學分) 

學雜
費基
數 

電腦及網
路通訊使
用費(原
資訊資源
應用費) 

住宿費 收費類別 

1 教育學系教育經營與管理碩博士班 1500 10200 400 （3人套房) 

每一學期 

 9,950元 

(含宿舍網路 

費用,不含冷 

氣卡費用) 

寰宇齋依

不同房型， 

每一學期

10,000

~39,000 元

(含宿舍網路

費用，不含冷 

氣卡費用) 

 

 

 

 

比照文學院收費 

2 教育學系測驗統計博士班 1500 10200 400 比照文學院收費 

3 教育學系課程與教學碩博士班 1500 10200 400 比照文學院收費 

4 教育學系教育數位評量與數據分析碩士班 1500 10200 400 比照文學院收費 

5 教育學系教學科技碩士班 1500 10200 400 比照文學院收費 

6 諮商與輔導學系碩士班 1500 10200 400 比照文學院收費 

7 幼兒教育學系碩士班 1500 10200 400 比照文學院收費 

8 文化與自然資源學系臺灣文化碩士班 

 

文化研究所 

1500 10200 400 比照文學院收費 

9 國語文學系國語文教學與應用碩士班 1500 10200 400 比照文學院收費 

10 行政管理學系碩士班 1500 11000 400 比照管理學院收費 

11 文化與自然資源學系文化觀光資源碩

士班 

1500 10200 400 比照文學院收費 

12 特殊教育學系碩博士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

13 特殊教育學系輔助科技碩士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

14 體育學系碩士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

15 音樂學系碩士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

16 視覺藝術與設計學系碩士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

17 視覺藝術與設計學系動畫媒體設計碩

士班 

1500 11800 400 比照理學院收費 

18 戲劇創作與應用學系碩士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

19 應用數學系碩士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

20 材料科學系碩士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

21 經營與管理學系科技管理碩士班 1500 11000 400 比照管理學院收費 

22 數位學習科技學系碩博士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

23 機電系統工程研究所碩士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

24 資訊工程學系碩士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

25 電機工程學系碩博士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

26 生態暨環境資源學系碩士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

27 綠色能源科技學系碩士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

28 生物科技學系碩士班 1500 11800 400 比照理學院收費 

※說明： 

    一、音樂學系碩士班學生需繳納(含修習音樂學系碩士班個別課之學生) 

  1.個別指導費 13,210 元。。 

  2.鍵盤樂器材料維護費：650元 

    二、選修鍵盤樂者需繳納鍵盤樂器材料維護費：650元。 

三、論文指導費:日間研究生每名 4,000 元(依本校研究生論文指導費、口試費及資格考相關 

費用核發辦法) 

    四、開學前繳交學雜費基數，開學第六週以後繳交學分費(有修學分者)。 

 



國 立 臺 南 大 學 

110學年度日間研究所學生收費標準 

              (適用 107學年度以前入學學生)        單位：元 
序號 系所別 學分

費(每
學分) 

學雜
費基
數 

電腦及
網路通
訊使用
費 

住宿費 收費類別 

1 教育學系教育經營與管理碩博士班 1410 9870 400 （3人套房) 

每一學期 

 9,950元 

(含宿舍網路 

費用,不含冷 

氣卡費用) 

寰宇齋依

不同房型， 

每一學期

10,000

~39,000 元

(含宿舍網

路費用，不

含冷 

氣卡費用) 

 

 

比照文學院收費 

2 教育學系測驗統計碩博士班 1410 9870 400 比照文學院收費 

3 教育學系課程與教學碩博士班 1410 9870 400 比照文學院收費 

4 教育學系科技發展與傳播碩士班 1410 9870 400 比照文學院收費 

5 諮商與輔導學系碩士班 1410 9870 400 比照文學院收費 

6 幼兒教育學系碩士班 1410 9870 400 比照文學院收費 

7 文化與自然資源學系臺灣文化碩士班

班 

 

文化研究所 

1410 9870 400 比照文學院收費 

8 國語文學系碩士班 1410 9870 400 比照文學院收費 

9 行政管理學系碩士班 1410 10655 400 比照管理學院收費 

10 文化與自然資源學系文化觀光資源碩士班 1410 9870 400 比照文學院收費 

11 特殊教育學系碩博士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

12 特殊教育學系重度障礙碩士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

13 特殊教育學系輔助科技碩士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

14 體育學系碩士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

15 音樂學系碩士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

16 視覺藝術與設計學系碩士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

17 動畫媒體設計研究所 1410 11440 400 比照理學院收費 

18 戲劇創作與應用學系碩士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

19 應用數學系碩士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

20 材料科學系碩士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

21 經營與管理學系科技管理碩士班 1410 10655 400 比照管理學院收費 

22 數位學習科技學系碩博士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

23 機電系統工程研究所 1410 11440 400 比照理學院收費 

24 資訊工程學系碩士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

25 電機工程學系碩博士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

26 生態暨環境資源學系生態旅遊碩士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

27 生態暨環境資源學系環境生態碩士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

28 綠色能源科技學系碩士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

29 生物科技學系碩士班 1410 11440 400 比照理學院收費 

※說明： 

    一、音樂學系碩士班學生需繳納(含修習音樂學系碩士班個別課之學生) 

1.個別指導費 13,210 元。。 

2.鍵盤樂器材料維護費：650元 

    二、選修鍵盤樂者需繳納鍵盤樂器材料維護費：650元。 

三、論文指導費:日間研究生每名 4,000 元(依本校研究生論文指導費、口試費及資格考相關 

費用核發辦法) 

    四、開學前繳交學雜費基數，開學第六週以後繳交學分費(有修學分者)。 

    五、104學年度(含)以前入學行政管理學系碩士班學雜費基數為 9,870元。 

 



 國 立 臺 南 大 學 110學年度  

 進修碩士班 學生收費標準                單位：元 

序

號 
班別 

學分費 學雜費基數 

資訊資

源應用

費 

開始收論

文指導費

學期(以 2

學分計) 

收費 

類別 

105 學

年度起

入學生 

105學

年度以

前入學

生 

108學

年度起

入學生 

108學

年度以

前入學

生 

1 
學校經營與管理

教學碩士班 
3000 2000  9870 400 1 下 文 

2 
教育行政碩士在

職專班 
3000 2000 10200 9870 400 1 下 文 

3 
課程與教學碩士

在職專班(澎湖班) 

 

3500 3500 10200 9870 400 

1 下 6000 

文 105 學年以

前入學 1下

4000 

4 
課程與教學教學

碩士班(假日班) 
3000 2000 10200 9870 400 1 下 文 

5 
諮商與輔導碩士

在職專班 
3000 2000 10200 9870 400 2 上 文 

6 
國語文教學碩士

班 

 
2000  9870 400 2 上 文 

7 
中國文學碩士在

職專班 
3000 2000 10200 9870 400 2 上 文 

8 

文化與自然資源

學系臺灣文化碩

士在職專班 

 

3000 2000 10200 9870 

 

400 

1 下 

文 107 學年以

前入學 1上 

9 
幼兒教育碩士在

職專班 
3000 2000 10200 9870 400 1 下 文 

10 
體育科教學碩士

班 

 
2000  11440 400 2 上 

理(比照理

學院收費) 

11 
體育碩士在職專

班 
3000 2000 11800 11440 400 2 上 

理(比照理

學院收費) 

12 
特殊教育碩士在

職專班（暑期班） 

 
2000 

 
11440 250 2 暑 

理(比照理

學院收費) 

13 
音樂科教學碩士

班 

 
2000 

 
11440 400 1 上 

理(比照理

學院收費) 

14 
音樂碩士在職專

班 
3000 2000 11800 11440 400 1 上 

理(比照理

學院收費) 

15 
視覺藝術教學碩

士班 

 
2000  11440 400 2 上 

理(比照理

學院收費) 



16 
視覺藝術碩士在

職專班 
3000 2000 11800 11440 400 2 上 

理(比照理

學院收費) 

17 
數位學習科技碩

士在職專班 
3000 2000 11800 11440 400 1 下 理 

18 
環境教育碩士在

職學位學程 
3000 

 
11800 

11440 
400 1 下 理 

19 
應用數學碩士在

職專班 
3000 2000 11800 

11440 
400 2 上 理 

20 
綠色能源碩士在

職專班 
3000 2000 11800 11440 400 1 下 理 

21 
行政管理碩士在

職專班 
4000  11000 10655 

 

400 

 

2 上(8000) 管 

22 科技管理碩士在

職專班 
4000 4000 11000 10655 400 1 下(8000) 管 

23 高階管理碩士在 

職專班(EMBA) 8000 8000 11000 10655 400 
1下

(16,000) 
管 

24 

數位多媒體行銷

產業碩士專班 

(106-2入學) 

 

比照日碩標準收費 

(每學分 1,410 元) 
    11440 400 

4,000 元 

比照日間碩士

班於碩二下收

費(108學年度

第 1學期) 

 

論文口試費由

廠商補助 

理 

需全額收

費(比照日

碩標準收

費) 

說明： 

    1.開學前繳交學雜費基數，開學第 6 週以後繳交學分費(有修學分者)。 

2.每位學生應收資訊資源應用費及保險費。 

      3.音樂系個別指導費：13,210 元 

      4.論文指導費：收相當於 2學分費用（依各系所修業要點規定之學期收費） 

      5.論文口試費：於二下收 9,000 元(可於口試前繳交) 

      6.產業碩專班：論文指導費、論文口試費依系所規定。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

國立臺南大學 110 學年度(含)入學全校外國籍、 

大陸地區學雜費收費標準表(每學期) 

 

 

學 院 費 別 文 學 院 
(教育學院、 
人文學院)     

   理 學 院          
(體育學系、特教
學系、理工學院、
環 境 與 生 態 學
院、藝術學院比照
理學院) 

管 理 學 院 
(行政管理學系及 
經營與管理學系 
比照管理學院) 

外國學生、 

大陸地區學生 

(學士班) 

學    費 32,891 33,663 32.891 

雜    費 12,800 19,520 13.200 

總    計 45,691 53,183 46.091 

外國學生、 

大陸地區學生
(日碩士班) 

學    費 28,370 33,188 29,784 

雜    費 16,663 19,491 17,492 

總    計 45,033 52,679 47,276 

學費半數 14,185 16,594 14,892 

雜費半數 8,331 9,745 8,746 

學雜費半數 22,516 26,339 23,638 

學分費/每學分 2,000 2,000 2,000 

其他 

碩士班一至二年級依學雜費方式（如上表）收費；
碩士班第三年起依學雜費半數並加計學分費之方式
收費至畢業為止。 

外國學生、 

大陸地區學生
(博士班) 

學    費 29,110 33,986 29,470 

雜    費 17,096 19,960 17,308 

總    計 46,206 53,946 46,778 

學費半數 14,555 16,993 14,735 

雜費半數 8,548 9,980 8,654 

學雜費半數 23,103 26,973 23,389 

學分費/每學分 2,000 2,000 2,000 

其他 

博士班一至二年級依學雜費方式（如上表）收費；
博士班第三年起依學雜費半數並加計學分費之方式
收費至畢業為止。 



  

NUTN’s Reference for Tuition Incidental Fees (for one semester)， 

                 Academic Year 2021.8-2022.7 

Colleges and Departments 
Fees 

College of 
Education, 
College of 
Humanities 
and Social 
Science)   

College of Science 
and Engineering, 
College of 
Environmental 
Sciences and 
Ecology, College 
of Performance 
and Visual Arts 

College of 
Management 
(Department of Public 
dministration  
and Management, 
Department of 
Business and 
Management) 

Foreign 
student, 
Mainland 
Students 
(Bachelor 
course) 

Tuition 32,891 33,663 32.891 

Fees 12,800 19,520 13.200 

Total 45,691 53,183 46.091 

Foreign 
student, 
Mainland 
students (day 
Master Class) 

Tuition 28,370 33,188 29,784 

Fees 16,663 19,491 17,492 

Total 45,033 52,679 47,276 

Half  tuition 14,185 16,594 14,892 

Half fees 8,331 9,745 8,746 

Half Tuition 
and fees 

22,516 26,339 
23,638 

Per Credit 2,000 2,000 2,000 

Others 

Master classes by one to two-year tuition manner (table 
above) charges; charges until graduating from the master's 
program in the third year and by half the tuition fees plus 
the way the credit. 

Foreign 
student, 
Mainland 
students 
(PhD) 

Tuition 29,110 33,986 29,470 

Fees 17,096 19,960 17,308 

Total 46,206 53,946 46,778 

Half  tuition 14,555 16,993 14,735 

Half fees 8,548 9,980 8,654 

Half Tuition 
and fees 

23,103 26,973 
23,389 

Per Credit 2,000 2,000 2,000 

Others 

One to two-year doctoral program tuition and fees by the 
way (in the above table) fees; fees until graduation from 
the doctoral program in the third year and half by tuition 
fees plus the way of credit. 


